Глава

 муниципального образования

«Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2017 года                                                                                    № 3
с. Сюмси

	Об утверждении предельной штатной численности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

В целях эффективного использования бюджетных средств и оздоровления муниципальных финансов в рамках исполнения постановления от 29 декабря 2016 года № 665 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Сюмсинский район» на период до 2020 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельную штатную численность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Сюмсинский район» Удмуртской Республики от 20 сентября 2011 года № 11 «О предельной штатной численности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления МО «Сюмсинский район».
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                    В.И.Семенов

Приложение к постановлению

главы муниципального образования
 «Сюмсинский район»

от 16 января 2017 года № 3
Предельная штатная численность органов местного самоуправления

  и муниципальных учреждений, финансируемых

из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»

	Ведомство

	Наименование учреждения
	Штатная численность

	Поселения

	МО «Васькинское»
	2,5

	МО «Гуринское»
	2,5

	МО «Гуртлудское»
	2,5

	МО «Дмитрошурское»
	2,5

	МО «Кильмезское»
	4,0

	МО «Муки-Каксинское»
	3,0

	МО «Орловское»
	2,5

	МО  «Сюмсинское»
	6,0

	Инспектор по учету военнообязанных
	4,4

	Итого по поселениям
	29,9

	Органы местного самоуправления
	Администрация МО «Сюмсинский район»
	68,3

	Совет депутатов МО «Сюмсинский район»
	3,0

	Управление имущественных и земельных отношений
	4,0

	Управление сельского хозяйства
	7,6

	Управление финансов
	13,0

	Итого по ОМС
	95,8

	Управление образования
	МКУ "ЦБ ОУ Сюмсинского района"
	30,0

	Управление образования
	15,0

	МКОУ Гуринская ООШ
	33,2

	МКОУ Гуртлудская ООШ
	26,0

	МКОУ Маркеловская ООШ
	20,2

	МКОУ "Пижильская ООШ"
	35,4

	МКОУ "Муки-Каксинская ООШ"
	32,7

	МКОУ "Васькинская ООШ"
	29,0

	МКОУ "Дмитрошурская СОШ"
	39,0

	МКОУ "Орловская ООШ"
	31,3

	МБОУ Кильмезская СОШ
	68,1

	МБОУ Сюмсинская СОШ
	136,9

	Итого школы
	451,8

	МКДОУ Орловский детский сад
	18,4

	МКДОУ Кильмезский детский сад
	30,6

	МКДОУ Васькинский детский сад
	12,7

	МКДОУ Дмитрошурский детский сад
	16,9

	МКДОУ Сюмсинский детский сад N 2
	23,5

	МКДОУ Сюмсинский детский сад N 3
	13,4

	МКДОУ Право-Гайнинский детский сад
	8,9

	МБДОУ Сюмсинский детский сад N 1
	90,3

	Итого детские сады
	214,7

	МБОУ ДОД Сюмсинский ДДТ"
	34,1

	МКОУ ДО "Сюмсинская ДЮСШ"
	12,3

	МКОУ "Орловский детский дом"
	56,5

	Итого по Управлению образования
	814,4

	Управление культуры
	МКУ "ЦБУК Сюмсинского района"
	7,0

	Управление культуры
	6,0

	МБОУК ДОД "ДШИ с.Кильмезь" Сюмсинского района
	8,7

	МБОУК ДОД "ДШИ с.Сюмси" Сюмсинского района
	23,8

	МБУК Сюмсинского района "РДК"
	74,2

	МБУК Сюмсинского района "ЦБС"
	32,3

	Итого по Управлению культуры
	152,0

	МКУ "МЦ "Светлана"
	10,5

	МАУ "МФЦ МО "Сюмсинский район"
	8,5

	Всего по муниципальному образованию «Сюмсинский район»              1111,1

_1546251453